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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opé§tina Pri§tina —Municipality of Prishtina

DREJTORIA E ARSIMIT

Nir. 03-111/03-160037/25;
Data: 20.10.2025.

Bazuar né nenin 12 t& Ligjit nr. 04/1.-032 pér arsimin parauniversitar né Republikén e
Kosovés (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr. 17, 16 Shtator 2011), nenin 28,
paragrafi 2 t& Ligjit nr. 04/1-138 pér Arsimin dhe Aftésimin Profesional, nenit 12,
paragrafi 1 t& Ligjit nr. 04/1-143 pér Arsimin dhe Aftésimin pér té rritur né Republikén
e Kosovés, Drejtoria e Arsimit shpallé:
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I. Dokumentet pér regjistrim

o Té drejté regjistrimi kané t& gjithé té interesuarit, té& cilét kané kaluar moshén pér
té gené nxénés té rregullt;

o Déftesa e klasave té kryera paraprake;

e Certifikata e lindjes;

o Pagesa (referohu né pikén e III-té té kétij konkursi).

II. Kushtet dhe kriteret ligjore pér regjistrim né programin “Arsimi pér L& rritur”
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T& drejté regjistrimi kané t& gjithé t& interesuarit, t& cilét kané kaluar moshén pér
t& qené nxénés té rregullt;

Regjistrimi i vijuesve né programin “Arsimi pér t& rritur”, behet sipas
procedurave t& njgjta t& regjistrimit pér nxénésit e rregullt, si¢ éshté paraparé né
Ligjin nr. 04/L-143 pér Arsimin dhe Aftésimin pér t&€ rritur né Republikén e
Kosovés dhe Udhézimeve Administrative t&€ MASHT-it;

Né programin “Arsimi pér t& rritur” né shkollat e mesme € larta, vijuesve ju
mundéschet qé njé vit té ploté shkollor ta pérfundojné né afat prej tetémbédhjeté
(18) javé mésimi (UA nr. 12/2011, dt.30.12.2011 MASHT).

Pagesa né arsimin e mesém té larté

Shkollimi né nivelin e arsimit t& mesém t& larté pér té gjithé t€ regjistruarit éshté

me pagesé;

Pagesa e regjistrimit pér vijuesit e arsimit pér t& rritur éshtg, si vijon:

a) pér regjistrim t& vitit (pér njé klasé 100 €) vovvvrerreeriviicniiiicic 100 €;
b) pér praktiké profesionale ... 50 €;
¢} provim diferenciale. ... 10€;
d) provimi pérfundimtar, certifikatén-diploma ..o 50 €;

Pagesat béhen né institucionet pérkatése edukativo-arsimore sipas kodeve t&
shkollave.

Participimi bshet né bazé t& Rregullores nr. 01/2017, dt. 02022017 pér
planifikimin dhe shpenzimin e té hyrave vetanake t€ realizuara nga institucionet
e arsimit dhe aftésimit profesional dhe arsimit pér té rritur dhe Rregullores pér té
hyra vetanake t& institucioneve arsimore t&¢ Komunés sé& Prishtinés: 01. nr. 110 -
157460, dt. 01.07.2014.

Provimet diferenciale

Kandidatét, t¢ cilét ndérrojng drejtimin, jané t& obliguar qé paraprakisht t'u
nénshtrohen provimeve plotésuese dhe diferenciale, bazuar né Udhézimin
Administrativ nr. 16/2011, pér kalimin e nxénésit té shkollés s&€ mesme té larté pre;
njé profili arsimor né tjetrin ose prej njé shiolle né shkollén tjetér;

Dhénia e provimeve plotésuese dhe diferenciale béhet né afat t& vecanté nga vijimi
i klasés, pér té cilén kandidati éshté paraqitur pér regjistrim.

Afati dhe ményra e aplikimit




Konkursi mbetet i hapur 15 dité nga data e publikimit té konkursit mé
20.10.2025 deri mé datén 07.11.2025;

Formulari i aplikimit merret né shkollén pérkatése qé aplikoni;

Aplikimi dhe dorézimi i dokumenteve béhet né né shkollén pérkatése qé aplikoni;
Dokumentet e dorézuara nuk kthehen dhe duhet té jené kopje, pérvec diplomave
té noterizuara;

Deftesat dhe diplomat g€ merren né programm ”Arsmu ﬁheaftesmu per té rritur”




